АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2013                                                                                                                № 130

« О внесении изменений в муниципальную долгосрочную целевую Программу «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в том числе молодежи на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением  администрации МО «Приморское городское поселение» № 160 от 24.09.2012
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 годы» и Постановлением Правительства Ленинградской области от 31 января 2012 N 25 «О долгосрочной целевой программе «Жилье для молодежи на 2012-2015 годы и признании утратившим силу постановлений Правительства Ленинградской области от 29 апреля 2011 № 123 года и от 30 ноября 2011 года № 409» в целях осуществления мер поддержки молодежи по обеспечению жильем
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изложить в новой редакции Приложение 1 «Положение о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение)жилья гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий  в муниципальном образовании, в том числе молодежи»
п.  2.9 Доля социальной выплаты (в процентах), предоставляемой за счет средств местного бюджета, не превышает 5 % от расчетной стоимости жилья и рассчитывается по формуле:
ДС = 0,05 х (РЖ – РИ) / РЖ,
где:
ДС – доля социальной выплаты (в процентах) от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья;
РЖ – размер общей площади жилого помещения, определяемый в соответствии с пунктом 2.7 настоящего Положения;
РИ – размер общей площади жилого помещения, пригодного для постоянного проживания, находящегося без обременений в собственности членов семьи.
п. 3.2  Доля социальной выплаты (в процентах), предоставляемой за счет средств местного бюджета муниципального образования не превышает 5 % от расчетной стоимости жилья и рассчитывается по формуле:
ДС= 5 х (РЖ – РИ)/ РЖ,
где:
         ДС – доля социальной выплаты от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья (в процентах);
         РЖ- размер общей площади жилого помещения, определяемый в соответствии с пунктом 2.8        настоящего положения;
         РИ – размер общей площади жилого помещения, пригодного для постоянного проживания, находящегося без обременений в собственности членов семьи.

п. 3.6  Предоставление социальных выплат молодым гражданам (молодым семьям) и их использование осуществляются в порядке, предусмотренном пунктами 2.4 – 2.8, 2.10 – 2.13 и 2.17 – 2.40 настоящего Положения.
Применительно к молодым гражданам (молодым семьям) формирование списка, указанного в пункте 2.19 настоящего Положения, выполняется уполномоченным органом в следующем порядке:
1) в первую группу входят молодые граждане и молодые семьи, имеющие 3 и белее детей, во вторую группу входят молодые граждане, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года, в третью группу - остальные молодые граждане;
в приложении 6 Положения
            п.8. Общая площадь жилых помещений (находящихся в собственности членов семьи, заявленных на предоставление социальной выплаты)
             РИ = ____________ кв. м.
1. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Выборг»
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Слобожанюк С.В.

Исполняющий обязанности
Главы администрации                                                                                        С.В.Рогов

[bookmark: _GoBack]Разослано: дело,   отдел координации жилищных программ  администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области, газета «Выборг»